ESTADO DOAMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORAMIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 339/2023

AUTORA: VEREADORAMIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA NA COMUNIDADE SÃO FRANCISCO

NO SÃO JOÃO DO MIRITI, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O serviço solicitado atende à necessidade dos cidadãos residentes na

comunidade citada, aja visto a distância percorrida pelos mesmos para aquisição de alimentos

consumidos diariamente. Ressalto que a execução do serviço ora em pauta trará mais

comodidade e cidadania a todos que residem neste local.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de fevereiro de 2023.

Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com